Montag

Sommersemester 2023

Pharmazie Staatsexamen - 4. Fachsemester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

08-09 Seminar zum Praktikum

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

Arzneiformenlehre -
18057
Dr. Méf3lang
B 0.022
Termine siehe Aushang
(ab 24.4.23)

Seminar zum Praktikum
Arzneiformenlehre -
18057
Dr. Méf3lang
B 0.022
Termine siehe Aushang
(18.4.-7.7.23)

Seminar zum Praktikum
Instrumentelle Analytik -
18023
Dr. Allmendinger
Butenandt-HS
(26.4.-31.5.23)

Grundlagen Anatomie &
Physiologie — 18524
Prof. Koch
Baeyer-HS (ab 26.4.23)

Grundlagen Anatomie &
Physiologie — 18524
Prof. Koch
Baeyer-HS (ab 27.4.23)

Grundlagen Anatomie &
Physiologie — 18524
Prof. Koch
Baeyer-HS (ab 28.4.23)

Seminar zum Praktikum
Arzneiformenlehre -
18057
Dr. MéfSlang
B 0.022
Termine siehe Aushang

Seminar zum Praktikum
Arzneiformenlehre -
18057
Dr. Méflang
B 0.022
Termine siehe Aushang

Seminar zum Praktikum
Arzneiformenlehre -
18057
Dr. Méflang
B 0.022
Termine siehe Aushang

Blockveranstaltungen:

Praktikum Instrumentelle Analytik — 18030
Dozenten: Prof. Huc, Dr. Alimendinger

EinfUhrung, Einfilhrungsseminare und Sicherheitseinweisung: 17.04.2023, 14.00-18.00 Uhr, Wieland-HS
Praktikum: 18.04.-07.7.2023, 13.30-18.30 Uhr
Alle weiteren Termine und Raume siehe LSF und Aushang bzw. Webseite des Dozenten

Praktikum Kursus der Physiologie — 18070
Dozentinnen: Prof. Koch, Felia Haffelder
Beginn: 10.07.-21.07.2023; 14.00-18.00 Uhr
Alle weiteren Termine und Raume siehe LSF und Aushang bzw.Webseite der Dozentinnen

Vorlesungsfreie Tage: 30.5.2023, sowie alle gesetzlichen Feiertage

Praktikum Arzneiformenlehre und Seminar Toxikologie der Hilfs- & Schadstoffe — 18062/18057
Dozentln: Prof. Winter, Dr. M6Rlang
Vorbesprechung und Sicherheitseinweisung: 17.04.2023; 11.00-13.00 Uhr, Baeyer-HS
Praktikum: 18.04.-07.07.2023, Mo und Di 10-13 Uhr, Mi-Fr 15-18 Uhr, B 0.076

Alle weiteren Termine und Raume siehe LSF und Aushang bzw. Webseite der Dozentin

Weitere Details siehe Aushang, LSF bzw. Webseite der/des Dozentin/ Dozenten

Aktueller Stand: 13.04.2023, Anderungen vorbehalten.




