## Sommersemester 2023

## Pharmazie Staatsexamen - 4. Fachsemester

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	
08-09 09-10	Seminar zum Praktikum Arzneiformenlehre - 18057 Dr. Mößlang B 0.022 Termine siehe Aushang (ab 24.4.23)	Seminar zum Praktikum Arzneiformenlehre - 18057 Dr. Mößlang B 0.022 Termine siehe Aushang (18.47.7.23)	Seminar zum Praktikum Instrumentelle Analytik - 18023 Dr. Allmendinger Butenandt-HS (26.431.5.23)			
10-11						
11-12						
12-13			Grundlagen Anatomie & Physiologie – 18524 Prof. Koch Baeyer-HS (ab 26.4.23)	Grundlagen Anatomie & Physiologie – 18524 Prof. Koch Baeyer-HS (ab 27.4.23)	Grundlagen Anatomie & Physiologie – 18524  Prof. Koch Baeyer-HS (ab 28.4.23)	
13-14			Seminar zum Praktikum Arzneiformenlehre - 18057 Dr. Mößlang B 0.022	Seminar zum Praktikum Arzneiformenlehre - 18057 Dr. Mößlang B 0.022	nlehre - Arzneiformenleh 7 18057 ang Dr. Mößlang	
14-15			Termine siehe Aushang	Termine siehe Aushang	Termine siehe <i>i</i>	Aushang
15-16		Blockveranstaltungen:  Praktikum Instrumentelle Analytik – 18030  Dozenten: Prof. Huc, Dr. Allmendinger  Einführung, Einführungsseminare und Sicherheitseinweisung: 17.04.2023, 14.00-18.00 Uhr, Wieland-HS  Praktikum: 18.0407.7.2023, 13.30-18.30 Uhr  Alle weiteren Termine und Räume siehe LSF und Aushang bzw. Webseite des Dozenten  Praktikum Arzneiformenlehre und Seminar Toxikologie der Hilfs- & Schadstoffe – 18062/18057  Dozentln: Prof. Winter, Dr. Mößlang  Vorbesprechung und Sicherheitseinweisung: 17.04.2023; 11.00-13.00 Uhr, Baeyer-HS  Praktikum: 18.0407.07.2023, Mo und Di 10-13 Uhr, Mi-Fr 15-18 Uhr, B 0.076  Alle weiteren Termine und Räume siehe LSF und Aushang bzw. Webseite der Dozentin  Praktikum Kursus der Physiologie – 18070				
16-17	Einführung, Praktikum: Alle weitere					
17-18	Dozentin: P Vorbesprec Praktikum: Alle weitere					
18-19	Dozentinne Beginn: 10.0 Alle weitere	Dozentinnen: Prof. Koch, Felia Haffelder Beginn: 10.0721.07.2023; 14.00-18.00 Uhr Alle weiteren Termine und Räume siehe LSF und Aushang bzw.Webseite der Dozentinnen Weitere Details siehe Aushang, LSF bzw. Webseite der/des Dozentin/ Dozenten				
19-20	Vorlesungs	freie Tage: 30.5.2023, sowie	alle gesetzlichen Feiertage			